

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO III

VENTANIA, 30 DE JUNHO DE 2022

EDIÇÃO Nº 519



PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

O Município de Ventania, por seu Prefeito Municipal, José Luiz Bittencourt, torna público e convida todos os Municípios e autoridades para a Audiência Pública de APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO, que será realizada no **dia 06 de julho de 2022 às 19:00 horas**, nas dependências da **Escola Municipal Homero Talevi Campos**, sito à Rua Manoel Barbosa, 24, centro, de Ventania/PR.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 23/2022, destinado a aquisição do(s) EQUIPAMENTO(S) abaixo descrito(s) e de acordo com demais especificações constantes do ANEXO 07 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. Veículo SEDAN, Fabricação/Modelo (Ano) 2021/2021 (novo, zero km)., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: CIPAUTO VEÍCULOS LTDA, COLETTO 3R COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, METRONORTE COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 27/05/2022, que as apreciou e adjudicou o respectivo lote a proponente vencedora conforme o quadro abaixo:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	VEÍCULO SEDAN Fabricação/Modelo (Ano): 2021/2021 (novo, zero km); Motor: Potência (CV ou HP) 82 CV (E) 75 CV (G); Combustível: Gasolina e Etanol (flex); Transmissão: Tipo Mecânica; Número de marchas à frente 5 marchas à frente; Direção: Tipo Hidráulica ou Elétrica; Pneus: Tipo e medidas da linha de montagem; Estepe Sim, da linha de montagem; Freios: Sistema de Freios ABS; Sistema Elétrico: Sistema Elétrico mínimo (Volts) 12 VOLTS; Capacidade de Carga: Número de passageiros 5 (Cinco); Portas: Número de Portas 4 (Quatro); Cor do Veículo: Cor predominante Branca; Tipo de Carroceria SEDAN; Acessórios: Vidros Elétricos Sim dianteiros; Trava Elétrica Sim; Sistema de Ar Condicionado Sim; Entretenimento Sim, Rádio, conexão USB e Interface Bluetooth; Kit de Ferramentas Exigido por lei e normas do CONTRAN; Adesivo da logomarca do Programa Conforme modelo fornecido; Itens de Segurança 2 Airbags frontais motorista e passageiro, Cinto de 3 pontas, Encosto de Cabeça, e demais previsto em legislação; Garantia 12 meses da entrada em operação; Treinamento de Mecânicos e Motorista (duração) Entrega técnica.	CHEVROLET ONIX PLUS SEDAN 1.0 ASPIRADO	UNID	1,00	85.000,00	85.000,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							85.000,00

Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada. Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 30 de junho de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 113/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 25/2022, cujo objeto é a aquisição de eletrônicos, mobiliário, material de informática e demais itens, destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** as proponentes declaradas vencedoras dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
10	1	TELEVISOR 32" SMART TV 32 POLEGADAS UHD 4 K, com acesso a internet, aplicativos instalados, conversor para TV digital integrado, controle remoto, design slim, Características e funções da TV: tela PQL, HDR Premium, HDR10+, HLG, Contraste: Mega Contraste, Tecnologia de Painel: Pur Color, Contrast Enhancer, Auto Motion Plus, Modo Filme, Modo Natural. Processador: Quad Core, tecnologia da tela: LED, Timer On, Wi-Fi integrado, Formato da Tela Plana, Timer Off, Estéreo, Sistema operacional Tizen, Função SAP, Entrada USB (mínimo de 2), Entrada HDMI (mínimo de 3), Tamanho da tela 32", Conexões: Entrada de Componente (Y,Pb,Pr), Entrada de Composto (AV) (Uso Normal por Componente Y), Ethernet (LAN), Saída de Áudio Digital (Óptica), Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) 1 (Uso Normal para o Terrestre). Garantia Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.	HQ 32" "full HD"	UN	15,00	1.129,00	16.935,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							16.935,00

B.A.D. DEPIZOLI ELETROMESTICOS ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
12	1	APARELHO CELULAR O aparelho deverá dispor De no mínimo dos seguintes recursos: Tecnologia quad band(850/900/1800/1900) Dual-sim Memória interna de no mínimo 32gb Expansível até no mínimo 256gb 2gb de memória ram Processador quad-core Bateria de lítio de 2400 mah Camera frontal e traseira, com no mínimo 13mp Display com visor colorido de no mínimo 5 Polegadas (ips lcd) Peso máximo de 150 g Conexoes bluetooth, wireless, usb, gps Sensores acelerometro, sensor de Proximidade, impressão digital Aparelhos desbloqueados: desbloqueado e Habilitado	BLU R2 RO171EE	UN	10,00	600,00	6.000,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

	para que funcione com operadoras Nacionais.						
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							6.000,00

C SALGADO SERVICOS COMERCIAIS EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	AQUECEDOR A ÓLEO COM RODAS E ALÇA E TERMOSTATO EMBUTIDO.	MONDIAL	UN	20,00	536,39	10.727,80
11	1	CAIXA DE SOM ACÚSTICA ATIVA Caixa de som acústica ativa. Potência de 150W RMS. Com alto-falante de 12" e driver de Titânio. Com Bluetooth. Equalizador Gráfico de 5 bandas. Controle de ganho independente para entrada de linha e microfone. Controle de volume geral. resposta de frequência: 80Hz a 20KHz. Suporte para pedestal. Pontos para Fly. Alimentação: 110/220 V (através de chave seletora). Chave: liga/desliga. Entradas: USB, Mic (P10 e XLR Fêmea), Line (RCA, XLR Fêmea e Macho). Saídas: Line (P10 e XLR Macho). Controles: Entrada USB com visor (Play, Pause, Stop, Avança, Retrocede, Contínuo), Mic, Line e Master. Equalização de 5 bandas.	DONER ORIGINAL	UN	10,00	577,00	5.770,00
13	1	REFRIGERADOR Características mínimas: 362 litros, duas portas, Branco, com gavetão transparente com controle de umidade, forma de gelo suspensa, 110v. Garantia mínima: 12 meses.	CONSUL ORIGINAL	UN	4,00	2.674,00	10.696,00
14	1	FREEZER HORIZONTAL FREEZER HORIZONTAL CHA31EB 1 PORTA BRANCO - 309L	CONSUL ORIGINAL	UN	6,00	2.467,00	14.802,00
22	1	ESPRESSO AUTOMÁTICO DE FRUTAS CÍTRICAS comercial, com copo coletor de 1 litro com tampa, um coador/ peneira e dois cones de extração (castanha/carambola) em tamanhos diferentes, para laranja e limão. Altura máxima: 330 mm; Diâmetro/ largura máxima: 300 mm; Capacidade volumétrica mínima: 1 litro. CARACTERÍSTICAS Gabinete (corpo) fabricado em aço inox. Copo superior, em aço inox ou alumínio, desmontável com bica. Copo coletor (jarra), tampa e peneira fabricados em aço inox, alumínio ou plástico. Jogo de cones de extração (carambola/castanha) em poliestireno. Motor de, no mínimo, 1/4 HP. Base antiderrapante. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 220V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem, com 1,5 m de comprimento, como mínimo.	FAVA ORIGINAL	UNID	8,00	209,00	1.672,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							43.667,80

DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO com bandeja e apoio para os pés, trava de segurança e cinto com 05 pontos. - Estrutura em aço, laminado. - Cinto de segurança: fixo. - Encosto: fixo. - Apoio para os pés: fixos. - Assento, encosto e laterais: acolchoados em plástico laminado. - Dobrável. - Lavável. - Para crianças até 15 kg. - Dimensões aproximadas: (L x A x P) 0,74 x 0,97 x 0,57 m. - Certificação do INMETRO. - Garantia: 01 ano.	DOREL MACARON REF. 235L	UN	10,00	279,99	2.799,90
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							2.799,90

FERNANDO PEREIRA EIRELI - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
15	1	FOGÃO DOMÉSTICO 5 bocas, cor branco, pés altos para facilitar a limpeza do piso, tampa de vidro, grade para painéis em arame arredondado, espaçamento igual entre os queimadores, grades e capas dos queimadores removíveis para facilitar a limpeza, mesa do fogão selada em aço inox, painel mecânico, injetor de gás horizontal e acendimento automático. Forno com válvula de segurança, prateleira deslizante, auto limpante, vidro duplo na porta e iluminação central.	CLARICE DELICATO PLUS	UN	1,00	1.227,00	1.227,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							1.227,00

GEFLEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BERÇO COM RODÍZIOS - Cor: branco; - Base: Composta por barras e painel de MDF fixados por prego de aço galvanizado, fixação da base entre cabeceira / peseira através de parafuso com porca cilíndrica. Cabeceira / peseira: Madeira aglomerada MDP com fitas de borda e mini sapata PEAD (polietileno de alta densidade). Grade em MDF, fixação entre grade e cabeceira / peseira através de parafuso com porca cilíndrica. - Pintura / Acabamento: Pintura UV alto brilho. - Características: Suporte para mosquitoireiro, grade com 3 regulagens de altura. - Kit de 04 rodízios de aproximadamente 50 mm. Dimensões aproximadas: (L x A x C) 0,64 x 0,76 x 1,30 m. Certificado do INMETRO. Garantia: 01 ano	QMOVI DOCE SONHO	UN	30,00	337,00	10.110,00
5	1	CERCADINHO DOBRÁVEL (CHIQUEIRINHO) Portátil com regulagem de altura, e rodas. Berço certificado pelo Inmetro.	STYLE BABY CER22001	UN	20,00	462,00	9.240,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTE R\$							19.350,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
19	1	BEBEDOURO INDUSTRIAL Em inox, com 02 torneiras para Copo, sendo uma para água gelada e outra para água natural, com filtro instalado, sendo que deverá possuir capacidade para atender locais com intenso fluxo e concentração de pessoas, com capacidade de armazenamento de 25 a 40 litros de água gelada. Gabinete estrutural confeccionado em aço inox registrado pelo inmetro sistema de refrigeração balanceado baixo consumo de energia reservatório para 25 a 40 litros de água gelada capacidade de refrigeração de 70l/hora compressor hermético embraco isolamento térmico EPS aparador de água em aço inox dreno de escoamento embutido torneira em metal cromado (resistência extra) gás refrigerante ecológico termostato regulador de temperatura dimensões aproximadas: 1300 x 450 x 650 mm (alt x larg x prof) Peso: 35 kg tensão 127v filtro incluso. Garantia 12 meses.	FRISBEL 25L	UN	7,00	1.580,00	11.060,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

11.060,00

MARCIO LARA ASSUNÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	ESTERELIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICOONDAS Esterilizador de mamadeira a vapor, para uso em micro-ondas. Acompanha pinça. Altura máxima: 180 mm; Diâmetro/ largura máxima: 300 mm; Capacidade mínima: 4 mamadeiras. CARACTERÍSTICAS Base em polipropileno copolímero, dotado de dispositivos internos para acondicionamento de, no mínimo, quatro mamadeiras. Tampa em plástico em polipropileno copolímero, transparente, com cliques e/ou presilhas para fechamento hermético. O esterilizador deve ser construído de modo a proporcionar proteção adequada contra contato acidental com partes quentes (bordas, superfícies), que possam expor o usuário a risco de queimaduras durante a operação. O esterilizador não deve apresentar elementos perfurantes, arestas cortantes ou irregulares que possam vir a causar riscos aos usuários, em utilização normal ou durante a higienização. O produto não deve oferecer risco toxicológico ou eliminar resíduos químicos durante sua utilização.	Neopan Capacidade 4 Mamadeiras	UN	3,00	198,00	594,00
7	1	CARRINHO DE BEBÊ Carrinho para crianças de até 15 kg. com cinto de segurança de 5 pontos, rodas giratórias dianteiras e fixas traseiras. com capota retrátil e removível, tecido lavável e fechamento pantográfico, tipo guarda-chuva.	Voyage IMP91418	UN	15,00	403,00	6.045,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

6.639,00

PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
18	1	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5L Em conformidade com a NR-12 e INMETRO, especificações técnicas mínimas: - capacidade 5 litros, potência 500w, 220v, anti rearme que impede o religamento automático da máquina em casos de desligamentos anormais de energia elétrica, cuba de aço inox de 5 litros, acompanha 03 (três) batedores intercambiáveis (globo, raquete e gancho). Garantia 12 meses.	BRITANIA BBT505P	UN	8,00	420,00	3.360,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

3.360,00

RUBENS DE AGUIAR FILHO EIRELI ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
9	1	TELEVISOR 43" SMART TV 43 POLEGADAS UHD 4 K, com acesso a internet, aplicativos instalados, conversor para TV digital integrado, controle remoto, design slim, Características e funções da TV: tela PQI, HDR Premium, HDR10+, HLG, Contraste: Mega Contraste, Tecnologia de Painel: Pur Color, Contrast Enhancer, Auto Motion Plus, Modo Filme, Modo Natural. Processador: Quad Core, tecnologia da tela: LED, Timer On, Wi-Fi integrado, Formato da Tela Plana, Timer Off, Estéreo, Sistema operacional Tizen, Função SAP, Entrada USB (mínimo de 2), Entrada HDMI (mínimo de 3), Tamanho da tela 43", Conexões: Entrada de Componente (Y,Pb,Pr), Entrada de Composto (AV) (Uso Normal por Componente Y), Ethernet (LAN), Saída de Áudio Digital (Óptica), Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) 1 (Uso Normal para o Terrestre). Garantia Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.	HQ	UN	12,00	1.849,50	22.194,00
20	1	LIQUIDIFICADOR Função pulsar/autolimpeza, para facilitar a limpeza do copo sem precisar desmontar. Lâminas em aço inoxidável super desempenho e durabilidade, com porta-fio. Tampa com sobre tampa, orifício para colocar os Ingredientes, base antiderrapante, baixo nível de ruído, e copo com travamento. Velocidade mínimo 02, copo em polipropileno alto-resistente, Pulsar, baixo nível de ruído, baixíssimo consumo de energia com potência de no mínimo 360 W, Copo com 1,5 LT, disposições de cores, tensão 110/220 v (não bivolt). Garantia de 12 meses pelo fornecedor. Altura aprox.: 38,00 Centímetros Largura aprox.: 17,30 Centímetros. Profundidade aprox.: 19,80	MONDIAL	UN	12,00	99,00	1.188,00

Ano III – Edição nº 519 – Ventania, 30 de junho de 2022

Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br

Página 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

23.382,00

S CERON DE OLIVEIRA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	NOTEBOOK INTEL CORE I7-10510U 8MB L3 CACHE Notebook Intel Core i7-10510u 8MB L3 Cache. Windows10 Home 1 tb hdd 5400RPM e 128G. NVMe SSD 16GB de Memória DDR4 NVIDIA GeForce Tela 15.6 HD LED Antirreflexiva 1366x768 Rede 10/100/1000 Gigabit, Bluetooth v.50, auto falantes SoundAlive 3W; Web câmera e Microfone integrado; 1hdmi; 1usb-c; 1usb3.0; 1usb3.0; MicroSD Multi-media Card Reader Combo para entrada Microfone; Saída para fone de ouvido; Slot de Segurança TPM; Teclado Português -BR. Numérico Integrado Extra.	Asus X512fj-Ej551t	UN	15,00	4.500,00	67.500,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

67.500,00

TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	COLCHÃO PARA BERÇO - Estrutura do colchão: Espuma. - Densidade: D18. - Revestimento: Tecido 100% poliéster. - Peso suportado do produto: 30 kg. - Dimensões aproximadas: (L x A x P) 0,60 x 0,10 x 1,30 m. - Certificado do INMETRO.	SERFLEX SOFT LINE BABY	UN	100,00	87,00	8.700,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

8.700,00

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e nove dias de junho de 2022.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro